
2017BRM325近畿300km近江八幡"トンネルを抜けると" 2017/3/25  7：00スタート　日出 5:54　日没 18:13

× ←標識・案内看板等なし ver.1.01

方角 道路 区間 合計

1 Start 近江八幡市鷹飼町北公園 右折 市道 0.0 0.0 7:00スタート　8:00クローズ

2 ┼ 左折 市道 0.1 0.1 左手前セブンイレブン、右奥シャトレーゼ。

3 ┼ S 右折 市道 0.2 0.3 左手前エイブル、右奥au、右手前スターバックス

4 ┬ S 左折 市道 0.6 0.9

5 ┼ S 金剛寺長S 右折 K26 0.6 1.5
右奥 モデルハウス、その奥に小学校
これより交通量増加。集団の大きさに注意。

6 ┼ S 友定町S 直進 R421(八風街道) 1.6 3.1 左手前スバル、右手前トヨタ

7 ┼ S 小脇町S 右折 R421(八風街道) 4.9 8.0 右折しにくい構造のため、隊列に注意。

8 Y S 小脇町南S 左折 R421(八風街道) 0.6 8.6

9 逆K S 東本町S 右直進 R421(八風街道) 2.1 10.7
青看板「←東近江市街、↑桑名、名神」
左手 餃子の王将、右手 マクドナルド

10 ┼ S いなべ警察署東S 右折 R421(八風街道) 39.0 49.7
石榑トンネルの通過注意
青看板「←関が原、→桑名、党員」右奥ファミリーマート

11 ┼ S 石仏S 左折 市道 1.6 51.3
青看板「←、↑桑名、→楚原駅」
左手前ヨシヅヤ、左奥ENEOS、右奥 百五銀行

12 ┼ S 畑新田S 直進 K5 1.2 52.5

13 ├ 右折 K5→K26 2.4 54.9
青看板「→R258」下りの終わりの├字路を右折
直後に橋を渡る

14 ┤ S 多度大社前S 左折 市道(多度大社参道) 3.7 58.6
白看板「←多度大社」左折後、多度大社前を通過。
参道は幅員狭し、通行注意。

15 ┬ 左折 市道 1.9 60.5 青看板「←↑国道258号、→多度駅」

16 ┼ S 右折 市道 0.1 60.6

17 ┤ 左折 市道 0.7 61.3 欄干に朽ちかけた青看板「←大垣、↑桑名」

18 逆Y 左直進 市道 0.1 61.4 R258へ合流

19 ┼ S PC1 ミニストップ 多度柚井店 左側 R258 0.3 61.7
OPEN:8:49　CLOSE:11:08
レシート取得後、折り返し

61.7

20 ┼ S 柚井S 左折 K23 0.0 61.7 青看板「←油島大橋、↑桑名市街」これより交通量増。

21 ┼ S 多度北小学校北S 直進 K23(三重)→K125(愛知) 0.1 61.8
これ以後の区間は交通集中と工事による渋滞が多く、各
自の判断で歩道を使用すること。特に油島大橋～立田
大橋間は歩道走行を厳守。

22 ┬ S 七川南S 左折 K40 10.1 71.9
青看板「←名古屋、蟹江、→弥富」
正面頭上に東名阪自動車道の高架。

23 ┼ S 善太橋S 右折 K125 0.6 72.5 青看板「←、↑名古屋、蟹江、→国道1号」

24 ┤ S 茶木S 左折 K29 0.6 73.1 青看板「←蟹江、↑国道1号」

25 ┼ S 新尾頭S 右折 R19 (伏見通り) 12.6 85.7
青看板「←岐阜、多治見、↑金山、→豊橋、四日市」
右奥 十六銀行。緩坂を上った頂上。

26 Y 左直進 市道 2.7 88.4
青看板「←竜宮町、↑半田、東海」
右方向直進は自動車専用道のため通行禁止。

27 5叉 S 内田橋北S 右直進 K225 0.1 88.5 緑看板「→名古屋高速 木場入口 東海方向」

28 ┤ × 左折 市道 0.1 88.6
内田橋を渡った直後の小道を左折。
内田橋Sは行き過ぎ。左奥にスギ薬局。

29 ├ × 右折 市道 0.1 88.7 高架下通過直後に右折

30 逆Y S 新内田橋南S 直進 R247 0.4 89.1 R247に合流。

31 ┼ S 名和北S 直進 R247→K55 5.9 95.0
青看板「←国道23号、↑半田、阿久比、→常滑」
左手前 ジェームス、左奥 ママ食堂、右奥 紳士服AOKI

32 ┼ S 蓮池S 右折 市道→R247 0.3 95.3
青看板「↑半田、→常滑、←大高」
右手前 オフィス 船津堂(直後の名和SでR247に復帰)

33 ┼ S 南三ケ月S 左折 市道 0.6 95.9 左手前 郵便局、左奥 名和動物病院(ピンクの建物)

34 ┼ S 坊之下S 直進 R155 10.2 106.1 白看板「左上矢印 中央図書館」

35 ┼ S 北畑S 直進 K468 4.3 110.4
青看板「→名古屋、←常滑」
右奥"ヤマナカ アルテ"

36 | PC2 ヤマザキYショップ 池野商店 右手 市道 0.6 111.0
OPEN:10:16  CLOSE:14:24 レシート取得。
名鉄常滑線 新舞子駅前。

49.3

37 5叉 直進 市道 0.6 111.6

38 ┼ S 大野町3S 直進 K267 1.0 112.6

39 ┼ S 大野駅西S 直進 市道 0.1 112.7

40 ┤ S 蒲池駅入口S 直進 K252 2.4 115.1

41 ┼ S 古場S 直進 市道 7.3 122.4

42 逆K S 大谷S 右直進 K72 2.1 124.5

43 Y S 西小鈴谷S 右直進 K274 1.0 125.5
青看板「↑師崎港、内海　→坂井」
道中 盛田 味の館

44 Y 左直進 市道 1.6 127.1 右手に坂井ビーチハウス(黄色の建物)

45 ┬ S 坂井S 右折 R247 0.4 127.5
左手前 ローソン。これよりしばらくの区間はBRM当日に
祭事の予定。片側通行規制区間があり、通行に注意。

46 ┼ S 若松S 左折 市道 5.0 132.5 右手前 サークルK、右奥 灯台ラーメン

47 ┬ 右折 市道 0.3 132.8 正面 野間中学校

48 ┼ S (点滅S) 右折 市道 0.9 133.7 右手前 野間大坊・東駐車場

49 | Quiz Point : 野間大坊 正面 市道 0.1 133.8
正面の駐車場の奥にサイクルラックあり。
ブルベカード記載のクイズの答えを探し、カードへ答え
を記入。折り返し右方向(南)方向へ進む。

50 逆Y 左直進 R247 0.8 134.6 R247へ復帰。合流注意。

51 | PC3 ファミリーマート師崎的場店 左側 R247 16.9 151.5 OPEN:11:26  CLOSE:17:04 レシート取得。 40.5

52 5叉 S 河和S 右直進 R247 11.3 162.8 右折ではなく、右方向直進

53 ├ S 河和駅前S 右折 R247 0.9 163.7 右奥 名鉄河和駅、スーパー パレマルシェ

54 ┼ S 武豊川脇 右折 市道 8.3 172.0 右奥 豊石神社

55 ┼ × 左折 市道 0.3 172.3 正面岸壁にペイント「この先 海」

56 ┼ S 七号地S 直進 K52 0.9 173.2

57 ┬ S 瑞穂町東 右折 K265 3.7 176.9

58 Y 左直進 市道 1.6 178.5 衣浦トンネルは自動車道のため側道へ抜ける。

59 ├ 衣浦トンネル入り口(西) 右方向 衣浦トンネル(歩道) 0.5 179.0 階段の下りおよび上りは歩行を厳守。(11階層)

60 ┬ 衣浦トンネル入り口(東)
右方向
Uターン

市道 2.1 181.1

61 ┬ 直進 市道 0.3 181.4 自動車道はT字だが、直進して歩道に進入。

62 ┼ S 港本町S 直進 R247 0.4 181.8 港本町SでR247に合流

63 ┼ S 大浜小北S 左折 K50 0.6 182.4
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64 ┼ S 港橋北S 直進 K43 0.4 182.8

65 ┼ Secret ローソン碧南天王店 右側 K43 2.0 184.8 レシート取得。制限時間なし

66 5叉 S 新川S 左直進 K50 0.6 185.4

67 ┼ S 横浜橋北S 右折 K46 2.8 188.2
青看板「←、↑半田、→知立、刈谷」
左手前 セブンイレブン

68 ┼ S 市役所南S 直進 K50 1.0 189.2

69 ┼ S 小垣江町本郷下S 右折 K296 4.8 194.0 左手前 碧南市民図書館、右奥 ファミリーマート

70 ┬ S 巡目橋南S 左折 市道 0.6 194.6

71 ┼ S 元中根S 直進 K48 1.1 195.7

72 ┬ S 中手町S 左折 R155 2.9 198.6

73 ┼ S 惣作S 直進 R366 1.1 199.7

74 ┼ S 有松インターS 直進 K243 4.1 203.8 正面頭上に伊勢湾岸自動車道の高架。

75 ┼ S PC4 ローソン緑区有松町店 (長坂南S) 右側 市道 2.7 206.5 OPEN:13:06  CLOSE:20:48 レシート取得し直進。 55.0

76 ┼ S 左折 K222 0.1 206.6 これより情緒のある有松の旧街道。

77 ┬ 右折 K222 2.4 209.0 ほぼ道なり右直進。

78 逆Y 左直進 K222 1.5 210.5

79 Y 右直進 K222 1.5 212.0 右方向 自動車一方通行。道路横断時後方注意。

80 Y 左直進 K222 0.1 212.1 笠寺観音前。右方向 自動車一方通行。

81 5叉 S 直進 K222 0.8 212.9 5叉路で分かりにくい。直後の右手に"どんどん庵"

82 ┼ S 直進 市道 1.4 214.3

83 ┼ S 田光町2S 左折 市道 0.9 215.2

84 ┼ S 新開橋東S 右折 市道 0.9 216.1
左手前 おかげ庵、右手前 三洋堂書店。
新堀川の左岸を北上。

85 ┼ S 立石橋東S 左折 K29(八熊通) 1.9 218.0 右手前 レクサス

86 ┬ S 茶木S 右折 K125 14.1 232.1

87 ┼ S 善太橋北S 直進 市道 0.9 233.0

88 ┼ S 北一色S 左折 K105 2.5 235.5 左手前にESSOとセブンイレブン。

89 ┼ S 東善太S 右折 K125(愛知)→K23(三重) 0.3 235.8

90 ┼ S 柚井S 右折 R258 8.0 243.8 歩道の一部に段差があるので走行時注意。

91 | PC5 ミニストップ 多度柚井店 左側 R258 0.1 243.9 OPEN:14:15  CLOSE:23:16 レシート取得し折り返し 37.4

92 Y 左方向 市道 0.2 244.1 R258から側道へ。直進して橋を渡らない。

93 ┬ 右折 市道 0.1 244.2

94 ┼ S 左折 市道 0.8 245.0

95 ├ 右折 市道(多度大社参道) 0.1 245.1 橋を渡らず、右折。往路と同じく多度大社参道へ。

96 ┬ S 多度大社前S 右折 K26→K5 1.7 246.8

97 ┬ 左折 K5 3.7 250.5

98 ┼ S 畑新田S 直進 市道 2.5 253.0

99 ┼ S 石仏S 右折 R421 1.2 254.2 左奥 百五銀行、左手前 ENEOS、右手前 ヨシヅヤ。

100 ┼ S いなべ警察署東S 左折 R421(八風街道) 1.6 255.8 左奥 コスモ石油、右手前 ファミリーマート

101 K S 東本町S 左直進 R421(八風街道) 39.0 294.8 左手 マクドナルド、右奥 餃子の王将

102 ┬ S 小脇町南S 右折 R421(八風街道) 2.1 296.9

103 ┼ S 小脇町S 左折 R421(八風街道) 0.7 297.6

104 ┼ S 金剛寺町S 左折 市道 6.5 304.1 左手前 ファミリーマート

105 ┼ S 右折 市道 0.8 304.9
近江鉄道の線路を越えて最初の信号を右折。
左手前 とらわか米穀店

106 ┼ S 左折 市道 0.7 305.6 左手前 吉野家、右手前 滋賀八幡病院

107 | Finish サークルK 近江八幡鷹飼町店 左側 市道→K48 0.3 305.9
OPEN:16:00、CLOSE:03:00
レシート取得後、Finish受付へ移動。

62.0

108 ┼ S 右折 市道 0.2 306.1

109 ┼ 右折 市道 0.1 306.2

110 | Finish受付 西建設ビル3F 特設会場 右側 市道 0.1 306.3 駐車場へ駐輪後、エレベータで3Fへ。施錠注意。
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